**De libri traditione ipsi Iesu et electione eius extra civitatem. Et relicta nazareth venit capharnaum. D. iij. R. i. L. iij. J. iij.**

**Capitulum. xliij.**  
**E**t fama. I. exiit per universam regionem de illo. Et ipse docebat in synagogis eorum et magnificabatur ab omnibus. venit nazareth ubi erat nutritus. Et intrauit secundum consuetudinem suam die sabbati in synagogam. Et traditus est illi liber ysaię prophete. Et ut revolvit librum invenit locum ubi scriptum erat. Spiritus domini super me propter quod unxit me. Evangelizare pauperibus. Misit me. sanare contritos corde. et predicare captivis remissionem et cecis visum. dimittere contritos in remissionem. predicare annum domini acceptum et diem retributionis. Et cum plicuisset librum. dedit. minisistro et sedit. Et omnium in synagoga oculi erant intuentes in eum. Lepit autem dicere ad illos quia hodie impleta est hec scriptura in auribus vestris. Et omnes testimonium illi dabant et mirabantur in verbis gratie que precedebat de ore illius. et dicebant. Nonne hic est filius ioseph? Et ait illis. vtrique dicitis mihi hanc similitudinem. Sed ecce cura te ipsum. Quanta audivimus facta in capharnaum. fac et hic in patria tua. Ait autem Amen dico vobis quod nemo propheta acceptus est in patria sua. In veritate dico vobis multum viderant in diebus helie in israel. quando clausus est celum annis tribus et

**Colligite ex hoc iam primum antea multa fecisse signa. quod lucas se non narrasse sciebat. fecit enim multa que non sunt scripta.**

# Unum ex quatuor

mensibus sex quādo facta est fames magna in omni terra et ad nullā illarū missus est belias nisi in sareptā sydonie ad mulierē viduā. Et multi leprosi erāt in israel sub helyseo propheta nemo eorū mūdatus est nisi naamā syrus. Et repleti sunt omnes in sinagoga ira hec audientes. Et surrexerūt et eiecerūt illū extra ciuitatē duxerūt illum usq; ad supcilium mōtis sup quē ciuitas eorū erat edificata vt precipitaret eum. Ipe autē transiēs p mediū illorū ibat. Et relicta. **D.** ciuitate nazareth descendit. **L.** venit. **D.** et habitauit in capharnaū ciuitate. **L.** galilee maritimā. **D.** in finibus zabulon et neptalim. vt adimpleret qd dicitur est p ysaiā pphetam. Terra zabulon et terra neptalim via maris trās iordanē galilee gentiūz populus q ambulabat in tenebris vidit lucē magnā. Et sedentib; in regione ymbre mortis lux orta est eis. Et inde cepit iesus predicare euangeliū. **R.** regni dicens. Quoniā impletū est tps penitentiā. **D.** agite et credite. **R.** euangeliū: appropinquabit. **D.** **R.** enī regnū celozum.

**D.** De vocatōne scōa aplozū ad familiaritatem. **L.** v. **Ca.** xxv. **H.** Actum est autē cū turbe irruerent in iesum vt audirēt verbū deiz ipse stabat secus stagnū genezareth et vidit duas naues stantes secus stagnū. **P.** piscatores autem descenderāt et lauabāt retia. Ascendēs autē in vnā nauī que erat simonis rogauit eū a terra reducere pusillum. Et sedēs docebat de nauicula turbas. Ut cessauit autē loqui dixit symonī. Duc in altū et laxate retia vestra in capturā. Et respondēs symon dixit illi. **P.** Preceptor p totam noctē laborātes nihil cepim; In verbo autē tuo laxabo rete. Et cum hoc fecissent cōcluserūt pisciū multitudinē copiosam. **R.** rumpebat autē rete eorū. Et annuerunt socijs suis qui erāt in alia nauī vt venirēt et adiuarēt eos et venerūt et impleuerunt ambas nauiclas ita vt pene mergerētur. Quod cū videret symon petrus prociudit ad genua iesu dicens. **E.** xī a me dñe qz homo peccōr ego sum. **S.** stupor enī circū dederat eum et omnes qui cū illo erāt in captura pisciū quā ceperāt. Similr autē et iacobū et iohannē filios zebedei qui erāt socij symonis. **E.** ait ad symonē iesus. **N.** o li timere: et hoc iā eris hoies capiēs et subductis ad terrā nauib; relictis oibus se-

cuti sunt illum.

De tertiā vocatōne ad sequelā. **D.** iij.

**R.** i. **Capitulum.** xxvi. **H.** **D.** ambulans. **D.** autē iesus et **R.** pteriens iuxta. **D.** mare **R.** galilee vidit duos. **D.** fratres simonē. **D.** **R.** q vocat petrus et andreā fratrem ei; mittentes rete in mare. Erant enī piscatores. **E.** **R.** ait. **D.** illis. **I.** iesus. **V.** enite post me faciam vos fieri piscatores hominū. **A.** **D.** illi. **R.** continuo relictis retib; et nauī secuti sunt eū. **E.** **R.** pgressus. **D.** inde pusillū. vidit. **D.** **R.** alios duos fratres. **I.** iacobū zebedei et iohānem fratrē ei; in nauī cū zebedeo patre eorū reficiētes cōponētes. **R.** retia. **D.** eorū. **E.** **D.** statim. **R.** vocauit eos. **I.** illi. **D.** autē. **R.** statim relictis retib; et pte nauis. **R.** suo zebedeo in nauī cum mercenarijs suis secuti. **D.** **R.** sunt eum.

**D.** De expulsōe immūdi demonijz sanatione ois languoris. **D.** iij. **R.** i. **L.** iij.

**Capitulum.** xxvij.

**H.** **I.** ingrediebāt capharnaū. **E.** statim **D.** sabbatis ingressus in synagogā docebat eos. **E.** et stupebāt sup doctrina eius. **E.** erat enī docens eos qsi prātem habēs. et nō sicut scribe: qz. **L.** in potestate erat fmo ipsius. **E.** in synagoga. **R.** eorū erat hō. **L.** **R.** demoniū habēs immūdi. **E.** exclamauit voce magna dicens. **S.** ine. qd nobis et tibi iesu nazarenē. **V.** enisti. **L.** anī tempus perdere. **L.** **R.** nos. **S.** scio q enī sis sanctus dei. **E.** cōminatus. **R.** est eū iesus et increpauit euz dicens. **O.** bmutesce. **L.** **R.** et exiit ab illo. **E.** et discerpēs illū spiritus immūdus et exclamās voce mēna exiuit ab eo. **E.** **L.** cū picisset illū demoniū in mediū exiit ab illo: nihilq; illi nocuit. **E.** factus est pauer in omnibus. **R.** mirati sunt omnes ita vt pquirerēt inter se colloq;bantur. **L.** adinuicē dicētes. **Q.**uidnā. **R.** est hoc? que nā doctrina hec noua? qd est hoc verbum. quia in prāte et virtute imperat immūdis spiritibus et creūt et obediūt ei. **E.** pcessit rumor eius statim. **E.** **L.** diuulgabat fama de eo in omnē locū et. **R.** regionē galilee. **E.** circūibat. **D.** iesus totā galileā docēs

Non est ipso babile dicere vocatiōz istā esse eandē cū precedētū licet scōo modo si at narratio. nō tamen cōtrario. quāq; sileat hic de capta pisciū.

Attendite qz ibi plies fuit

Aug. dicit l; b; vltimo. qz nō nocuit discerpēs. id ē mēbra nō debilitantur aliquid solet

# Monotesseron siue

in synagogis eorum et predicās euangeliū regni ⁊ sanans omnē languorē ⁊ omnem infirmitatē in populo Et abiit opinio ei⁹ in totam syriā Et obtulerūt ei omnes male habētes varijs languorib⁹ ⁊ tormentis comprehensoz qui demonia habebāt ⁊ lunaticos ⁊ paraliticos ⁊ curauit eos. Et secute sunt eū turbe multe de galilea ⁊ decapoli et de ierosolimis ⁊ de iudea ⁊ de trās iordanem.

## De socru simonis

**D.** viij. **R.** i. **L.** iij. **C.** Capitu. xxvij

**S**urgens autē Iesus de synagoga et ptinus egredientes de synagoga venerūt in domū symonis petri. **D.** ⁊ andree. **R.** cum iacobo ⁊ iohanne.

Decubebat autē et socrus symonis et tenebat. **L.** magnis febris. **Et.** **D.** vidit socrum eius iacentē. ⁊ **R.** febricitantē.

Et statim dicit ⁊ rogauerūt. **L.** eum p̄ illa. Et stans sup̄ illam Impauit febrē **R.** accedens eleuauit eā apprehēsa manu ei⁹ et cōtinuo dimisit eam febris ⁊ **D.** surrexit ⁊ ministrabat. **L.** **D.** **R.** eis. **V.** espere

**R.** autē facto cū occidisset sol **L.** omnes q̄ habebāt infirmos varijs languorib⁹ ducebant illos ad eū. Afferebāt ad eum omnes male habētes ⁊ multos **D.** **R.** demonia habentes Et erat omnis ciuitas cōgregata ad ianuā. Et ille singulis man⁹ imponēs curabat eos: multos **R.** qui uexabant varijs languorib⁹ ⁊ demonia multa eijciebat et spiritus. **D.** immūdos verbo

Et omnes male habentes curauit vt adimpleret quod dictū est p̄ isaia. p̄phetā dicentem. Ipse infirmitates nostras accepit et egrotatōes nostras ipse portauit Et iabāt. **L.** autē demonia a multis clamātia ⁊ di-

centia. Quia tu es x̄ps filius dei Et increpās. nō. **L.** **R.** sinebat ea loq̄ quia sciebāt eum esse x̄pm Et **R.** diluculo valde facto die surgēs egressus abiit in desertū locum. ibiq̄ orabat Et **L.** turbe req̄rebāt eū Et **R.** p̄secutus est eum symon et qui cū illo erāt Et cū inuenissent eū dixerūt ei Quia omnes querūt te. Et dixit

illis. Eamus in primos vi-

cos ⁊ ciuitates vt ⁊ ibi p̄dicem: ad hoc enī ueni Et **L.**

venerūt turbe ad x̄pm ⁊ detinebāt eum ne discederet ab eis Quib⁹ ille ait. Quia et alijs ciuitatibus oportet me

euangelizare regnū dei quia ideo missus sum. Et **R.** erat. **L.** predicās in sinagogis eorum et in omni galilea demonia eijcies

**C.** De vocatiōe mathei que fm̄ august. facta est ante sermonē dñi in monte. **D.** ix **R.** ij. **L.** v. **C.** Capitulu. xxix

**E**t. **L.** post hoc exiit Et. **D.** dum trāsiret inde Egressus. **R.** rursus ad mare omnisq̄ turba ueniebat ad eū ⁊ docebat eos Et cum p̄teriret uidit

**L.** **D.** ihs **R.** publicanuz nomie leui alpheij **R.** **D.** **A.** theum. **D.** sedentem. **R.** in teloneo Et ait illi. Sequere me. Et **L.** relicto oibus surgens. **L.** **D.** **R.** secutus est eum.

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

euangelizare regnū dei quia ideo missus sum. Et **R.** erat. **L.** predicās in sinagogis eorum et in omni galilea demonia eijcies

**C.** De vocatiōe mathei que fm̄ august. facta est ante sermonē dñi in monte. **D.** ix **R.** ij. **L.** v. **C.** Capitulu. xxix

**E**t. **L.** post hoc exiit Et. **D.** dum trāsiret inde Egressus. **R.** rursus ad mare omnisq̄ turba ueniebat ad eū ⁊ docebat eos Et cum p̄teriret uidit

**L.** **D.** ihs **R.** publicanuz nomie leui alpheij **R.** **D.** **A.** theum. **D.** sedentem. **R.** in teloneo Et ait illi. Sequere me. Et **L.** relicto oibus surgens. **L.** **D.** **R.** secutus est eum.

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

**C.** De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet multas rubricellas pro multitudie doctrinarum. **D.** v. vi. vij. capitulis. per totuz. **R.** iij. **L.** vi. xi. et. xij. **C.** Lapi. xxx.

**A**ctū. **L.** est autē in diebus illis exiens ascendit. **R.** in montē orare. Et erat. **L.** p̄no-

ctans in oratiōe dei. Et cū dies fact⁹ fuisse uocauit discipulos quos uoluit ipse ⁊ uenerūt ad eum. Et fecit vt essent duodeci cum illo: Et vt mitteret illos predicare ⁊ dedit illis p̄tatem curandi infirmitates ⁊ eijciendi demonia quos. **L.** et apostolos nominauit Symonez que cognominauit Petrū. et Andream fratrē eius: Et iacobū zebedei. **R.** ⁊ iohannem fratrē iacobi Et imposuit eis nomina boanerges quod est filij tonitru: **P.** philippum. **L.** **R.** ⁊ bartholomēum **D.** matthei ⁊ Thomā Jacobum alpheij et Symonē qui uocabat zelotes chananēum **R.** iudam. **L.** Jacobi thadeū. **R.** et iudam. **L.** qui fuit proditor qui. **R.** tradidit eum Et. **L.** descendens iesus de monte cum illis stetit in loco campestriz turba discipulorū eius ⁊ multitudo copiosa plebis ab omni iudea ⁊ hierusalem ⁊ maritima ⁊ tyriz sidonis qui uenerant vt audirent eū ⁊ sanarent a languorib⁹

Repetit post modū vocatō mathei vt cōmōret p̄ntidū quod fecit ei.

**Blo.**

Probabile ē q̄ fuerit idē sermo quem Matheus et lucas narrant sicut hic conuincit. Nihilominus probabilis est altera pars q̄ fuerint diuisi et pro diuersis temporibus locis et p̄sōnis. non enī mirabile est si x̄ps plures similia fecit. dixit ⁊ uocauit. Et hoc per totū huius narratiōis contextū ubi filia conuincitur habet a notariū

Fuit inter p̄dicatōes istas sermo domini in monte: et

# Annum ex quatuor

suus. Et q̄ verabant a spiritibus immundis curabant. Et ois turba querebat illū tan- gere quia virtus de illo exibat et sanabat omnes. Videns **D.** autē Iesus turbas ascendit in montē. Et cū se discesserunt ad eum discipuli eius: et **A.** ipse eleuatis oculis in discipulos suos. et **D.** apiens os suū dicebat eos dicens. **Beati.** **A.** pauperes spiritu quoniam ipsorum est regnū celorum. **Beati mites.** **D.** quoniam ipsi possidebunt terrā. **Beati qui lugent** quoniam ipsi consolabuntur. **Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam** quoniam ipsi saturabuntur. **Beati misericordes** quoniam ipsi misericordiam consequentur. **Beati mundo corde** quoniam ipsi deū videbunt. **Beati pacifici** quoniam filij dei vocabuntur. **Beati qui persecutionem patiuntur propter iusticiam** quoniam ipsorum est regnū celorum. **Beati eritis cum vos oderint homines et cum sepauerint vos et exprobrauerint et eiecerint nomen vestrum tanquam malū** propter filium hominis. **Beati estis cum maledixerint vobis homines et persecuti vos fuerint et dixerint omne malū aduersum vos mentientes propter me.** **Gaudete in.** **A.** illa die et exultate. **D.** quoniam merces vestra copiosa est in celis. **Sic.** **D.** enim **A.** persecuti sunt et prophetas qui fuerunt ante vos patres. **A.** eorum. **Verū tamen** ve vobis diuitibus qui habetis consolatiōem vestram. **Beati** quoniam nunc esuritis quoniam saturabimini. **Beati** qui nunc sletis quia ridebitis. **Ne vobis** qui nunc ridetis quia lugebitis et flebitis. **Ne vobis** cum benedixerint vos omnes homines. **Secundū** enim hoc faciebant pseudo prophete patres eorum. **A.** Vos estis salterre. **Quod** si sal euauerit in quo salietur. **Ad nihil** valebit ultra nisi vt mittat foras et conculcet ab hominibus. **Vos estis** lux mundi. **Non** potest ciuitas abscondi supra montem posita neque accendunt lucernam et ponunt eam sub modio sed sup candelabrum vt luceat omnibus qui in domo sunt. **Sic** luceat lux vestra coram hominibus vt videant opera vestra bona et glorificet patrem vestrum

Uel vnde prius descendit rat. vt dicit Lu. vel imaginande sunt due ptes motus vna bassior altera.

Si quis voluerit profunditate et ordine totius sermōis illius agnoscere recurrat ad postillas.

Apostolorum commendatio.

qui in celis est. Nolite putare quoniam veni soluere legem aut prophetas; non veni soluere sed adimplere. Amen quippe dico vobis donec transeat celum et terra. iota vni; aut vnus apex non preteribit de lege donec omnia fiant. Qui ergo soluerit vnū de mandatis istis minimis et docuerit sic homines: minimus vocabitur in regno celorum. Qui autē fecerit et docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum. Dico enim vobis quia nisi abudauerit iusticia vestra plus quam scribarum et phariseorum non intrabitis in regnum celorum. Audistis quia dictum est antiquis: Non occides. qui autē occiderit reus erit iudicio. Ego autē dico vobis quia omnis qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. Qui autē dixerit fratri suo racha reus erit concilio qui autē dixerit fratri suo fatuerit erit gehenne ignis. Si ergo offers munus tuum ad altare. et recordatus ibi fueris quia frater tuus habet aliqd aduersus te: relinque ibi munus tuum ante altare et vade prius reconciliari fratri tuo: et tūc veniens offeres munus tuum. Esto consentiens aduersario tuo cito dum es in via cum eone forte aduersarius tradat te iudici et iudex tradat te ministro: et in carcerem mittaris. Amen dico tibi: Non exabis inde donec reddas nouissimum quadrantem. Audistis quia dictum est antiquis: Non mechaberis. Ego autē dico vobis quoniam omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam: iam mechatus est eam in corde suo. Et si oculus tuus dexter scandalizabit te: erue eum et projice abs te. Expedi enim tibi vt pereat vnū membrorum tuorum: quam totum corpus tuum mittat in gehennam. Et si dextera manus tua scandalizabit te: abscide eam et projice abs te. Expedi enim tibi vt pereat vnū membrorum tuorum: quam totum corpus tuum eat in gehennam. Dicitur autē Quicumque dimiserit uxorem suam excepta causa fornicationis facit eam mechari et qui dimissam duxerit adulterat. Iterum audistis quia dictum est antiquis non iurabis. Ego autē dico vobis non

.2. Legis impletio.

.3. Conciliorum sup legē additio veterē et prius ad illud non occides.

.4. Additio sup illud. Non mechaberis.

.5. Sup ad ditto sup illud. Non iurabis.

# Monotesseron siue

iurare omnino: Neq; per celum quia tro-  
 nus dei est: neq; p terram quia scabellum  
 pedum eius est: Neq; p ierosolimaz quia  
 ciuitas est magni regis: neq; per caput tu-  
 um iurabis: quia nō potes ynū capillum  
 album facere aut nigrum. **Sic** autem ser-  
 mo vester ē: est. nō nō: qd̄  
 autē his abundantius a malo est. **Audistis** qz  
 dictū est oculuz pro oculo  
 lo dentē pro dēte. **Ego** autem dico vobis  
 non resistere malo. **Sed.** **D.** si quis. **L.**  
 te pusserit in dexterā marillam prebe illi  
 et alteram: **Et** qui vult tecum iudicio cō-  
 tendere z tunicam tuā tollere: dimitte ei z  
 pallium: **Et.** **D.** qui cūq; te angariaue-  
 rit mille passus. vade cum eo et alia duo.  
**Qui.** **D.** petit. **L.** a te da ei: **Et** volenti  
**D.** mutuari a te ne auertaris: **Et** qui au-  
 fert **L.** que tua sunt ne reperas. **Et** prout  
 vultis vt faciant vobis homines: z vos fa-  
 cite illis similr. **Audistis.** **D.** quia di-  
 ctū est: diliges proximū tu-  
 um: z odio habebis inimī-  
 cum tuū. **Ego** autem dico  
 vobis. **Diligite.** **D.** **L.** ini-  
 micos vestros: benefacite his qui oderūt  
 vos. benedicite male dicētib; vobis: **Et**  
**D.** orate. **L.** pro psequētib; z calūni-  
 antibus vos vt. **D.** sitis filij patris vestri  
 qui in celis est: qui solem suum facit oriri  
 super bonos: z malos: z pluit super iustos  
 et iniustos. **Si** enim. **D.** diligitis. **L.**  
 eos qui vos diligunt quā. **D.** mercedem  
 habebitis: que vobis. **L.** est gratia: **Na**z  
 et peccatores se diligētes diligunt. **Non**-  
**ne.** **D.** et publicani hoc faciūt: **Et** si salu-  
 taueritis fratres vestros tantū: quid am-  
 plius faciatis. **Honne** z ethnici hoc faci-  
 unt. **Si** **L.** benefeceritis qui vobis bene-  
 faciūt: que est vobis gratia: **Siquidē** et  
 peccatores hoc faciunt. **Et.** **L.** si mutuū  
 dederitis his a quib; speratis accipere q̄  
 gratia est vobis. **Na**z peccatores pecca-  
 toribus fenerāt vt recipiāt equalia. **Ve-**  
 runtamē diligite inimicos vestros et be-  
 nefacite. et mutuū date nihil inde speran-  
 tes: erit merces vestra multa. et eritis filij  
 altissimi: quia ipse benignus est sup ingra-  
 tos z malos. **Estote.** **D.** er-  
 go pfecti: sicut z pater vester celestis perfe-

ctus est. **Attendite** ne  
 iusticiam vestrā faciatis  
 coram hoīb; vt videamini ab eis **Alio**  
 quin mercedē non habebitis apud patrē  
 vestrū qui in celis est. **Cum** ergo facis  
 elemosinā noli ante te tu-  
 ba canere sicut ypocrite  
 faciunt in synagogis: et  
 in vicis: vt honorificent  
 ab hominib;. **Amen** dico vobis: recepe-  
 runt mercedē suam. **Te** autē faciente ele-  
 mosinā nesciat sinistra tua quid faciat de-  
 xtera tua: vt elemosina tua sit in abscondi-  
 to: z pater tuus qui videt in abscondito  
 reddet tibi. **Et.** **D.**  
 cum oras nō eritis sicut  
 ipocrite tristes: qui amat  
 in synagogis et angulis  
 platearū stantes orare: vt videātur ab ho-  
 minibus. **Amen** dico vobis: quia recepe-  
 runt mercedē suam. **Tu** autem cum oras  
 ueris intra in cubiculū tuum: z clauso ho-  
 stio ora patrem tuū in abscondito: et pa-  
 ter tuus qui videt in abscondito reddet ti-  
 bi. **Orātes** at nolite multū loq; sicut eth-  
 nici faciūt: putant enim q; in multo quio  
 suo exaudiatur. **Nolite** ergo assumari eis:  
 scit enim pater vester quid opus sit vobis  
 anteq; petatis eum **Sic**  
 enim orabitis **Pater** no-  
 ster qui es in celis. **San-**  
 ctificetur nomen tuum.  
**Adueniat** regnū tuum:  
**Fiat** voluntas tua sicut in celo et in terra:  
**Panem** nostrum supsubstantialem. **D.**  
 quotidianū. **L.** da. **D.** nobis hodie. **Et**  
 dimitte nobis debita nostra **Sicut** z nos  
 dimittim; debitorib; nostris. **Et** ne nos  
 inducas in tentatōnem: **Sed** libera nos  
 a malo. **Amen.** **Si** enim dimiseritis ho-  
 minib; peccata eorum: di-  
 mittet et vobis pater ve-  
 ster celestis peccata ve-  
 stra. **Si** autē non dimi-  
 seritis hominibus: nec pa-  
 ter vester dimittet vobis  
 peccata vestra. **Cum**  
 autem ieiunatis nolite fi-  
 eri sicut ypocrite tristes  
**Exterminat** enim facies  
 suas: vt appareāt hominibus ieiunātes.

**Ipocritis de testatio.**

8.

**Comendatō elemosine.**

9.

**Quomō sit orandum.**

**Blo.**

lucas hāc ora-  
tōnem ponit  
sub quinque  
titomb;

10.

**Quomō sit indulgendū.**

11.

**Qualiter ieiunandum.**

# Vnum ex quatuor

Amen dico vobis: receperunt mercedē suam. Tu autē cum ieiunas vnge caput tuum et faciē tuam laua ne videaris hominibus ieiunās: sed patri tuo qui est in abscondito reddet tibi.

**Nolite** thesaurisare vobis thesauros in terra: ubi erugo et tinea demolit et ubi fures effodiunt et furantur. **Thesaurisate** autem vobis thesauros in celo: ubi nec erugo nec tinea demolit et ubi fures non effodiunt nec furantur. **Ubi** enim est thesaurus tuus: ibi est et cor tuum. **Lucerna** corporis tui est oculus tuus. **Si** oculus tuus fuerit simpliciter et totum corpus tuum lucidum erit. **Si** autē oculus tuus fuerit nequam totum corpus tuum tenebrosum erit. **Si** ergo lumen quod in te est tenebre sunt: ipse tenebre quante erunt.

**Nemo** potest duobus dominis servire: aut enim vnum odio habebit et alterum diliget: aut vnum sustinebit et alterum contemnet. **Nō** potestis deo servire et mamone. **Ideo** dico vobis ne.

**Nolite** solliciti sitis anime vestre quod manducetis aut corpus vestrum quod indumini. **Nonne** anima vestra est plusquam esca et corpus plusquam vestimentum. **Respicite** volatilia celi quia non serunt neque metunt neque congregant in horrea: et pater vester celestis pascit illa. **Considerate** coruos qui bus non est cellarium neque horreum: et deus pascit illos: quanto magis vos pluris estis illis? **Quis** autē vestrum cogitans potest adiacere ad staturam suam cubitum vnum? **Si** ergo neque quod minimum est potestis: quod de vestimentis et de ceteris solliciti estis? **Considerate** lilia. **R.** agri quomodo crescunt non laborant neque nent. **Dico** autem vobis quonia nec Salomon in omni gloria sua vestiebatur. **cooptus** est sicut vnum ex istis. **Si** autē fenum agri quod hodie est et cras in clibanum mittitur deus sic vestit: quanto magis vos minime fidei? **Nolite** ergo solliciti esse dicentes quod man-

12.

qualiter thesaurisandum

13.

Qualiter intentio dirigenda.

14.

Qualiter sollicitudo minima tollenda spes in dei providentia dirigenda.

ducabimur aut quid bibem? aut quo operiemur? **Et** nolite in sublime tolli. **Hec** autem gentes mundi querunt. **Scit** enim pater vester quia his omnibus indigeris. **Querite** ergo primum regnum dei et iusticiam. **Et** cuncta vobis habebuntur. **Nolite** ergo solliciti esse in crastinum. **Crastinus** enim dies sollicitus erit sibi ipsi. **Sufficit** enim diei malicia sua. **Esto** ergo misericors sicut et pater vester misericors est. **Nolite** iudicare et non iudicabimini.

15.

Qualiter misericors esse nec iudicandum.

**In** quo enim iudicio iudicaveritis: iudicabimini. **Nolite** condemnare et non condemnabimini: dimittite et dimittimini. **Date** et dabitur vobis: mensuram bonam et conferentem coagitatam et supereffluentem dabit in sinum vestrum. **Eadem** mensura qua mensi fueritis remetiet vobis. **Dicebat** autem et illis similitudinem. **Aut** quid potest cecus cecum ducere? **Nonne** ambo in foveam cadunt? **Non** est discipulus super magistrum. **Perfectus** autem erit omnis: si sit sicut magister eius. **Quid** autem vides festucam in oculo fratris tui? et trabem in oculo tuo non vides? **Aut** quomodo dicis fratri tuo? **Frater** sine.

Non improbe arguedum.

Non porcis et canibus sanctum dandum.

16

Qualiter instanter et fiducia optandam.

**Sine** enim etiam festucam de oculo tuo: et ecce trabes est in oculo tuo? **Procrita** enim te primum trabem de oculo tuo: et tunc videbis eicere festucam de oculo fratris tui. **Nolite** sanctum dare canibus: neque mittatis margaritas vestras ante porcos: ne forte conculcent eas pedibus suis: et canes conversi dirumpant vos. **Petite** et dabitur vobis: querite et invenientis: pulsate et aperiet vobis. **Omnis** enim qui petit accipit: et qui querit invenit: et pulsanti aperietur. **Aut** quis est ex vobis

# Monoteseron siue

homo quē si petierit fili<sup>9</sup> suus panem: nū  
quid lapidem porrigit ei? Aut si petierit  
piscem: nūquid serpentē porriget ei? Aut  
si petierit ouī: nūquid scorpiōz porrigit illi?  
Si ergo vos cum sitis mali noscitis bo-  
na data dare filiis vestris: quanto magis  
pater vester qui in celis est dabit spiritum  
bonum petentibus se?

**Omnia.** **D.** ergo quecum-  
q; vultis / vt faciant vobis  
homines: ita et vos facite il-  
lis. **Hec est enim lex et p̄phe**

**Intrate** p̄ angustā por-  
tam: q; lata porta et spaciōsa  
via est que ducit ad perditō-  
nē: et multi sunt qui intrāt p̄  
eam. Quā angusta porta et  
arta via que ducit ad vitam:

et pauci sunt qui inueniūt eam. **Attendite**  
a falsis prophetis qui veniūt ad vos in ve-  
stimētis ouīū: intrinsecus autē sunt lupi  
rapaces.

**A** fructibus eorū  
cognoscetis eos. **An** quid  
colligūt de spinis vinas aut  
de tribulis ficus? **Non.** **L.**

est enī arbor bona que facit  
fructus malos: **Neq;** arbor mala faciens  
fructū bonū. **Una** queq; enī arbor de fru-  
ctu suo cognoscit. **Neq;** enī de spinis col-  
ligunt ficus: neq; de rubo vindemiāt vīā.

**Bonus** homo de bono thesauro cordis  
sui profert bonū. **Et** malus homo de ma-  
lo thesauro cordis sui profert malum. **Et**  
abundantia enī cordis os loq̄tur. **Sic**

**D.** omnis arbor bona fructus bonos fa-  
cit: mala autē arbor malos fructus facit.  
**Non** potest arbor bona fructus malos fa-  
cere: neq; arbor mala fructus bonos face-  
re. **Omnis** arbor que nō facit fructū bonū  
excidetur et in ignē mittet. **Igit** ex fructibus  
eorum cognoscetis eos.

**Quid.** **L.** autē  
vocatis me dñe dñe: et nō fa-  
citis que dico. **Ad.** **D.** om-  
nis qui dicit mihi / domine  
dñe intrabit in regnū: celo-  
rum: sed qui facit voluntatē  
patris mei / qui in celis est:

ipse intrabit in regnū celorū. **Multi** dicēt  
mihi in illo die domine domine: **Non**ne  
in nomie tuo prophetauim<sup>9</sup> et in nomie  
tuo demonia eiecim<sup>9</sup>: et in nomie tuo vir-  
tutes multas fecim<sup>9</sup>? **Et** tūc confitebor il-  
lis quia nūc noui vos. **Discedite** a me

17.  
**Preceptū** vni-  
uersale leg<sup>9</sup> et  
angusta por-  
te salutis.

**Luce. xij. 35**  
redite intras-  
se per angus-  
tam portam  
vide infra ca-  
pitu. xxvij.

18.  
**Falsorū** pro-  
phetarū not-  
cia scilicet a  
fructibus.

19.  
**Qualiter** de-  
us sit colen-  
dus non ore  
tantū s; ope-  
rū efficacia.

omnes qui opamini iniquitatem. **Omnes.** **L.**

**D.** qui venit ad me et audit sermones me-  
os: et facit eos ostendā vobis

cui sit similis. **Similis** est  
homini edificātī domū qui  
**L.** fodit in altūz posuit fun-  
damentū supra petram. **Et**

**D.** descendit pluuia et ve-  
nerūt flumina et flauerūt vē-  
ti et irruerūt in domū illam: et non cecidit:  
fundata enī erat supra firmā. **L.** petram.

**Et.** **D.** omnis. **L.** qui audit verba mea  
hec: et non facit ea: similis est viro stulto q̄  
edificauit domū suam sup arenas: sine **L.**  
fundamento: et **D.** descendit pluuia et ve-  
nerūt flumina et flauerūt venti et irruerūt

in domū illam: in quā. **L.** illisus est flui-  
us: et cōtinuo cecidit: **L.** facta. **D.** est rui-  
na domus illius magna. **Et.** **D.** factum  
est cum p̄summasset Iesus verba hec: am-  
mirabāt turbe super doctrina eius. **Erat**

enim docens eos sicut potestātē habens:  
et nō sicut scribe eorū et pharisei. **D.**

## De leproso sanato

**D.** viij. **R.** i. **L.** v.

**Capitulum.** xxxi.

**Q**um **D.** autē descēdisset Iesus de  
monte secute sunt eū turbe multe  
**Et.** **L.** factū est cum esset in vna ci-  
uitate. **E** ecce. **D.** lepro-  
sus plenus lepra videns Je-  
sum veniens. **D.** adorabat  
eum deprecans. **R.** et genu fle-  
xit et procidēs. **L.** in facie ro-  
gabat eum dicēs. **Domine**

**L.** **D.** **R.** si vis potes me  
mundare Iesus. **R.** autē mi-  
sertus eius extēdens. **D.**  
**R.** **L.** manum tetigit eum  
dicens. **Volo.** mundare. et  
cōfestim muudata est lepra  
eius. **Et.** **R.** cōminatus est  
ei. statimq; eiecit illum: et di-  
xit illi. **Et** precepit. **L.** ei. **Vide.** **L.** **R.**  
**D.** nemini dixeris / sed vade ostende te  
principibus sacerdotū et offer pro emun-  
datōne tua mun<sup>9</sup>. **D.** quod precepit moy-  
ses in testimoniū illis. **Et.** **R.** egressus ce-  
pit predicare: et diffamare sermonē. **Per** a-  
bulabat. **L.** autē magis sermo de illorū cō-

20  
**Qualr** ope-  
ratio miracu-  
lorū non sal-  
uat sed stabi-  
lis in petra  
xpo p̄manen-  
tia.

**Blo.**  
**Colligit** ex  
hoc loco et  
alijs plurib<sup>9</sup>  
q; euāgeliste  
non sp̄secuti  
sunt ordines  
rei g. ste. sed  
vsi sunt regu-  
la de p̄ocur-  
patōne et re-  
memoratōne  
Gidef aurez  
Mathe<sup>9</sup> sepi-  
us sequi or-  
dinē rei geste

## Unum ex quatuor

ueniebant turbe multe ut audirēt illum z curarētur ab infirmitatibus suis. ita. **R.** ut iam nō posset manifeste introire in ciuitatē sed foris in desertis locis esse. Ipse **L.** autē secedebat in desertū z orabat. **R.** conueniebāt ad eum vñdqs.

**De seruo centurionis. D. viij. L. vij.**

**C**apitulum. xxxij.  
**C**um **L.** autē impleisset omnia verba sua ad aures plebis irauit **L.**

**D.** capharnaū Centurio **L.** autē cuiusdam seruus male habēs erat moriturus qui erat illi p̄ciosus. **Et** cum audisset de iesu misit ad eum seniores iudeoz rogans eum ut veniret z sanaret seruū eius. **Et** illi cū venissent ad iesum rogabāt eum solícite dicētes ei Quia dignus est ut hec illi prestes. diligit enim gentem nostrā z synagogā ipse edificauit nobis **Iesus** autē ibat cū illis. **Et** cū iam non longe esset a domo misit ad eum centurio amicos. **Accessit** **D.** autem ad eum centurio z rogans eū z dixit. Domine puer meus iacet in domo paralyticus z male torq̄tur. **Et** ait illi **Iesus** Ego veniā z curabo eum. **Et** respondēs centurio ait illi. Dñe nolī verari. Non. **D.** L. enī sum dignus ut sub tectū meū intres propter. **L.** quod z meipm nō sum dignū arbitratus ut venire ad te. sed **D. L.** nū **D.** dic. **D. L.** verbo z sanabit puer meū Nam et ego sum homo sub p̄tate constitutus habēs sub me milites et dico huic vade z vadit. z alio venit venit. z seruo meo fact hoc z facit. **Audies. D.** autē iesus mirat⁹ est. **Et** cōuersus. **L.** sequētibus. **D. L.** se dixit. Amen. **D.** dico vobis non inueni tantā fidem in israel. Dico autē vobis q̄ multi ab oriēte z occidēte venient z recubent cū Abraam z isaac z iacob in regno celozum. **Et** illij autē regni eijcient in ten ebzas exteriōres. **Ibi** erit flet⁹ z stridor dentīū **Et** dixit **Iesus** centurioni. Vade z sicut credisti disti fiat tibi. **Et** sanat⁹ est puer in illa hora. **Et** reuerſi q̄ missi fuerant domū inuenērūt seruū qui languerat sanū.

**De filio vidue suscitato. L. vij.**

**Capitulum. xxxij.**

**E** factū est deinceps **Ibat** **Iesus** in ciuitatem que vocat naym. **Et** ibāt cū illo discipuli eius z turba

copiosa **Cum** autē appropinq̄rent porte ciuitatis. **Eccē** defunct⁹ efferebat filij vnicius matris sue. **Et** hec vidua erat z turba ciuitatis multa cū illa. **Quā** cū vidisset domin⁹ misericordia mot⁹ sup eam dixit illi. Noli flere z accessit z tetigit loculū **Hi** autē qui portabāt steterūt **Et** ait Adoleſcens tibi dico surge. **Et** resedit q̄ erat mortu⁹ et cepit loqui z dedit illū matri sue. **Accepit** autē omnes timor z magnificabāt deū dicētes. **Quia** propheta magn⁹ surrexit in nob et q̄ deus visitauit plebē suaz. z exijt hic sermo in vniuersam indeā de eo z omnē circa regionē.

**De duobus volētibus seq̄ xpm. D. viij. L. ix.**

**C**apitulum. xxxij.  
**V**idens autē **Iesus** turbas multas circū se iussit discipulos ire trans fretū factū. **L.** est autē ambulātibus illis in via accedens **D.** vnus scriba ait illi. Magister **D. L.** seq̄ te quocūq̄ ieris. **Et** dixit ei iesus Vulpes foueas habent z volucres celi nidos. filius autē hominis nō hz vbi caput suū reclinet. **Ait. L.** autē ad alterū **Seq̄re me** **Ille** autē alij **D.** de discipul⁹ ei⁹ ait illi. Dñe. **D. L.** p̄mitte me p̄mū ire z sepelire patrē meū **Ihs** **D.** ait ait illi **Seq̄re me** z dimitte **D. L.** mortuos sepelire mortuos suos **Tu** autē vade z annūcia regnū dei **Et** alij ait **Seq̄re** te dñe s̄ p̄mū p̄mitte mibi renūciare his q̄ domi sunt. **Ait** autē ad illū **Ihs.** Nemo mittēs manū ad aratū z respiciēs retro ap̄ est re gno dei.

**De quietatōne maris ad iussu xpi. D. viij. R. iij. L. viij. Cap. xxxv.**  
**A. R.** illo die cū sero factū eēt ait discipul⁹ suis **Trāseam⁹** z dimittētes turbā assūmūt eū ita vt erat i naui **Et** ipse **L.** ascendit in nauiculā z **R.** alie naues erāt cū illo **Et** **D.** ascendēte eo i nauiculā secuti sunt eū discipuli ei⁹ **Et** **L.** ait ad illos **Trāseā** trās stagnū z ascēderūt **Naui** gātibus autē illi obdormiuit **Et** **D.** ecce mot⁹ mgn⁹ fact⁹ ē i mari **Et** **L.** ascendit **R.** pcellavēt mgnī. **R.** i stagnū **L.** z. **R.** fluct⁹ mittebat i nauī ita **D.** **R.** vt nauicla opiret fluctibus **Et** **L.** spellebant fluctibus piclitabāt. **Ipe** **D.** p̄o dormiebat z. **R.** erat i puppi sup cervical dormiens **Et** **D.** accesserunt ad eum discipuli eius z suscitauerūt eum dicentes magister **R.** nō ad te p̄tinet q̄ perim⁹ dñe **R.** p̄ceptor **D. L.** salua **D.** nos p̄m⁹. **Tunc**

## Monotesseron siue

surgens impauit ventis et maris. **R.** cominatus est vento **I**ncrepauit. **L.** ventum et tempestatem aqua et dixit. **R.** mari **T**ace obmutescet et cessauit ventus. **D.** facta **R.** e. **L.** tranquillitas magna. **D.**ixit. **L.** autem eis. **U**bi est fides vestra? **Q**uid. **D.** **R.** timidi estis modice. **D.** fidei: nec. **R.** dum habetis fidei: Porro. **D.** homines mirati sunt et timuerunt. **R.** timore magno. **E**t dicebant ad alterutrum. **Q**uis putas est iste? **Q**ualis. **D.** est hic: quia **L.** ventis **D.** **R.** et mari imperat et obediunt ei.

**U** De duobus demoniacis curatis. **D.** viij. **R.** y. **L.** viij. **C**apitulum. xxxvi.

**D**uigauerunt. **L.** autem et. **R.** veniunt trans fretum maris in. **D.** regionem. **R.** **L.** gerazenoium que est contra galileam. **E**t. **D.** tunc cum venisset et cum. **L.** egressus ad terram occurreret. **D.** ei duo habentes demonia de monumentis exeuntes seui nimis ita ut nemo transire posset per viam illam. **S**tanti. **R.** occurrit ei de monumentis homo in spiritu immundo qui habebat demonium iam temporibus multis et vestimeto non induebat: neque in domibus

**L**iter tenetur quod eadem est historia quam uis Lucas et Marthe non faciunt mentionem nisi de vno demoniaco qui erat famosior

manebat. **Q**ui. **R.** domicilium habebat in monumentis. **E**t neque catenis illius quicquam potuit ligare quin sepe catenis et cōpedibus vinctus dirupisset catenas et cōpedes cōminuisset et nemo poterat eum domare. **E**t semper die ac nocte in monumentis erat et in motibus clamans et cōcidens se lapidibus. **V**idens autem iesum alioque cucurrit et adorauit eum. **E**t. **L.** procidit ante illum. **E**t. **D.** ecce ambo clamauerunt voce **L.** magna dicentes. **D.** **Q**uid nobis et tibi. **L.** **J**esu. **R.** **D.** fili dei altissimi: **L.** **E**t. **D.** uenisti huc ante tempus torquere nos? **A**diuro. **R.** te per deum. **O**bscuro. **L.** te ne me torquas. **P**recipiebat enim spiritui immundo ut exiret ab homine. multis enim temporibus arripiebat illum et vinciebat catenis et cōpedibus custoditus. **E**t ruptis vinculis agebat a demonio isto in desertum. **D**icebat. **R.** enim illi **J**esus. **E**xi spiritus immunde ab homine. **I**nterrogauit **L.** **R.** autem illum iesus dicens. **Q**uod tibi nomen est? **A**t ille dixit. **L.** **E**gio. **R.** **L.** mihi nomen. **R.** est quia multi sumus. quia. **L.** demonia multa intrauerunt in eum. **E**t. **R.** deprecabatur eum multum ne se expelleret extra regionem.

**E**t. **R.** rogabat illum ne imparet illis ut in abyssum irent. **E**rat. **D.** autem non longe ab eis grex porcorum multorum circa. **R.** montem pascens in agris in monte. **L.** **D**emones. **D.** autem rogabat illum dicentes. **S**i eiecis nos hinc: mitte nos in gregem porcorum ut in eos introeamus? **L.** **P**mitteret eis in illos ingredi. et permisit illis. **E**t concessit. **D.** eis statim iesus. **E**t ait. **D.** illis iesus. **I**te. **A**t illi exeuntes abierunt. et **R.** introierunt in porcos. **E**t. **D.** ecce magno impetu abiit totus grex per preceptum. **L.** in stagnum. **E**t. **R.** precipitatus est in. **D.** **S**ta. **I**dem est hic stagnum et mare. **L.** sunt in mari. **E**t. **D.** mortui sunt in aquis. **Q**uod. **L.** ut viderunt factum pastores. **D.** qui. **R.** pascebant. **L.** eos fugerunt. **D.** **R.** **L.** et venientes nunciauerunt. **D.** **L.** in ciuitate. **R.** et in agros et in villas. **L.** hec omnia. **D.** et de his qui demonia habuerant. **E**t ecce tota ciuitas exiit obviam iesui. **E**xierunt. **L.** autem videre quod factum est et conuenerunt ad iesum. **R.** videt illum qui a demonio verabatur a quo. **L.** demonia exierunt sedentem. **R.** **L.** ad pedes. **L.** eius vestitum. **R.** et sane mentis et timuerunt. **N**unciauerunt. **L.** autem illis et hi qui viderant quod sanus factus esset a legione de porcis. **R.** **E**t viso. **D.** eo rogauerunt. **L.** **D.** **R.** cum omnis multitudo regionis gerazenoium. ut. **D.** transiret. **R.** a finibus eorum. **L.** **L.** descenderet ab ipsis quia magno timore tenebatur. **I**psa autem ascendens in nauem reuersus est. **C**umque. **L.** **R.** ascenderet nauim cepit illum deprecari qui a demonio veratus fuerat ut esset cum illo. **J**esus autem non admisit eum sed ait illi. **V**ade et redi in domum tuam ad tuos et nuncia illis quantum tibi dominus fecerit et misertus. **R.** sit tui. **E**t. **L.** abiit per vniuersam ciuitatem. **E**t **R.** cepit. **L.** predicare in decapoli. **R.** quanta sibi fecisset. **J**esus. **E**t. **R.** omnes mirabantur. **E**t cum ascendisset. **J**esus in nauim et rursus trans fretum conuenit turba multa ad eum et erat circa mare. **F**actum. **L.** est autem cum redisset iesus trans fretum excepit illum turba. **E**rant enim omnes expectantes eum.

**U** De paralitico sanato. **D.** ix. **R.** ij. **L.** v. **C**apitulum. xxxvii.

**E**t. **D.** ascendens in nauiculam trans fretauit et venit in ciuitatem suam et iterum. **R.** intrauit in capharnaum

## Unum ex quatuor

post dies octo factū. **L.** est autē vna die/ ruz ipse sedebat docens. **R.** auditū est q/ in domo esset et puenerūt multi itayt non caperēt neq; ad ianuā et loquebat eis ver/ bum. **Et** erant pharisei sedentes et legi do/ ctiores qui venerāt ex omni castello galilee et iudee et hierlm. **Et** virtus domini erat ad sanandū eos. **Et.** **D.** ecce offerebāt para/ liticum iacentē in lecto qui **R.** a quatuor portabat. **Et.** **L.** querebāt eū inferrez po/ nere ante eū et nō inueniētes qua parte eū inferret perturbati ascenderūt sup lectum et **R.** nudauerūt tectū vbi erat et patefacien/ tes submiserūt. **L.** **R.** eum in lecto in me/ diū ante Jesum **Videns.** **D.** **R.** autē **Jes** sus fidem illorū dixit palitico. **Fili** homo **L.** **D.** cōf. de remittitur. **L.** **D.** **R.** tibi peccata tua **Et** **L.** ceperūt cogitare scribe et pharisei dicētes intra se. **D.** **Quis.** **L.** est hic q/ loqitur blasphemias. **D.** **R.** q; s pōt dimittere peccata nisi solus deus? **Ut** autē cognouit **Jesus** in spū. **R.** scō cogi/ ratōes. **L.** **D.** eorū **R.** videns. **L.** dixit ad illos. **Ut.** **L.** **D.** **R.** quid cogitatis mala **D.** in cordib; vestris? **Quid** est facilius dicere palitico. **R.** dimittūtur tibi peccata tua. **An** dicere surge tolle grabatū. **R.** tuū et ambula. **Ut** autē sciatis quoniā fili; ho/ minis habet potēte; in terra dimittēdi pec/ cata. **Ait** palitico. **Tibi.** **L.** **R.** dico surge tolle lectū tuum et vade in domū tuā. **Et** **L.** cōfestim corā illis surgēs tulit lectum suū in quo iacebat et abiit in domū suam. **Et** stupor apprehēdit omnes et magnifica/ bāt deū et glorificauerūt. **D.** q/ dedit pote/ statē tales hoibus et. **L.** repleti sunt timo/ re magno dicentes q; vidim; mirabilia. et **R.** nunq; sic vidimus.

**De conuiuiū in domo mathei** **D.** ix. **R.** ij **L.** v. **Capitulum.** xxxij. **F.** **Ecce** **L.** autē ei conuiuiū magnū leui i domo sua. **D.** **Et** factū. **R.** est discubente eo in domo sua ecce multi publicani et peccatores veniētes discube/ bant cū **Jesu** et discipulis ei;. **Erāt.** **R.** enī multi qui seqbant eum. **Et.** **D.** videntes pharisei. **R.** et scribe q; māducares cū pu/ blicanis et peccatorib; murmurabant. **L.** dicētes ad discipulos eius. **Quare.** **R.** **D.** cū publicanis et peccatorib; manducaret bibit. **R.** magister vester. et. **L.** vos mādu/ caris et bibitis? **Et** rēdens **iesus** ait illis. **Non.** **L.** egent. **R.** **D.** qui sani sunt me

dico sed q/ male habēt **Eūtes.** **D.** autē di/ scite quid est. q; misericordiā volo et nō sa/ crificiū. **Non.** **D.** enī. **R.** veni vocare iu/ stos sed peccatores ad penitentiā. **L.** **Et.** **R.** erāt discipuli iohānis et pharisei ieiunan/ tes **Tunc.** **D.** accesserūt ad eū dicentes. **Quare** nos et pharisei ieiunā? **freqnter** **Et** **L.** obsecratōem faciūt discipuli iohis s; milr et pharisei eorū/ tui autē edūt et bibūt et nō. **D.** ieiunāt. **R.** **Et.** **D.** ait illis **Jes** sus. **Annqd** pnt filij sponsi et nuptiarum **R.** q; diu cū illis est spōsus ieiunare et luge/ re? **D.** **R.** **Quāto.** **L.** **D.** **R.** tpe habent secū sponsum nō pnt ieiunare. **Veniet** at/ dies quādo auferet ab eis spōsus et tūc iei/ unabūt in dieb; illis. **Dicebat.** **L.** autē et similitudinē ad illos. **Quia** nemo pmissū surā a vestimēto nouo mittit in vestimētū vetus **Hemo.** **R.** enī assumentū panni ru/ dis assuit vestimēto veteri. **Alioq;** affert supplemētū nouū a veteri **Tollit.** **D.** enī plenitudinē ei; a vestimēto nouū. **L.** rūpit et peior **D.** et maior **R.** scissura fit et. **L.** ve/ teri nō puenit pmissura a nouo. neq; **D.** mittūt vinū nouū in vtres veteres. **Alios** quin rūpunt vtres et vinū effundet et vtres pereūt **S;** vinū nouū i vtres novos mit/ tunt. et. **R.** mitti d; mittēdū. **L.** est vt vtra/ q; cōseruetur. **Et** **L.** nemo bibēs ve/ statim vult nouū. dicit enī vet; meli; est

## De suscitatioe filie

**Archisynagogi** et de emor ossa **D.** ix. **R.** v. **L.** viij. **Capitulum.** xxxix. **H.** **Ecce** **D.** eo loquēte **Ecce** princeps vn; de archisynagog;. **R.** noie yai/ rus cui. **L.** nomē yai;. et ipse princeps sina/ goge erat **Et** cecidit ad pedes ihu rogans eū **Videns** **R.** eū accessit **D.** pcedit **R.** ad pedes ei; et deprecabatur eū multū **Et** adorabat **D.** rogās **L.** vt intraret domū suā q; vnica filia erat illi fere āno; .xij. et hec moriebat adorabat **D.** eū dicēs **D.** nē filia mea mō defuncta ē. **L.** extremis **R.** ē s; **D.** veni. **R.** ipone manū tuā sup eā vt **R.** salua sit et vi/ uat **Et** **D.** surgēs ihu seqbatur eū et discipuli ei; et **R.** turba multa **Et** ptingit **L.** dum iret a turbis pmebat **Et** **D.** ecce mulier q/ fluxum sanguinis patiebatur duodecim an/ nis que **R.** fuerat multū ppressa cū medic; plurib; et erogauerat. **L.** oēm subam suā. omnia. **R.** sua. nec quicq; pfererat. nec. **L.**

## Monoteseron siue

ab illo potuit curari sed magis. **R.** deterius habebat. **L.** audisset de iesu venit in turba retro et tetigit. **D.** **R.** **L.** simbrā vestimenti ei? Dicebat. **D.** **R.** autē intra se Si tetigero tantū vestimentū eius salua ero. **Et.** **L.** cōfestim stetit fluxus. **R.** sicca tus est fons sanguinis eius. **Et** sensit cor/ pore quia sanata esset a plaga. **Et** iesus sta tim agnoscēs in semetipso virtutē que exi erat de illo. cōuersus ad turbam ait. **Quis** **L.** me? **R.** vestimenta mea tetigit? **Negā** tibus. **L.** autē omnibus petrus et qui cū illo erāt dixerūt. **P**receptor turbe. **L.** **R.** te cō primūt et affligūt. et tu dicis quis me teti git? **Et.** **L.** dixit iesus. **A**liquis me tetigit Nam et ego noui virtutē de me exisse. **Et.** **R.** circūspiciebar videre eā que hec fecissz **V**idens **L.** autē mulier quia nō latuit cū timens. **R.** et tremēs sciēs qd factū essz in se. **V**enit et procidit ante eū et pedes. **L.** ei? et ob quā causā tetigerat eū indicauit cor/ ram omni populo et quē admodū confesti sanata sit. **At.** **D.** iesus cōuersus et vidēs eam dixit. **C**ōfide filia fides tua te saluuz fecit. **V**ade. **L.** **R.** in pace et esto. **R.** sana a plaga tua. **Et** salua **D.** facta est mulier ex illa hora. **A**dhuc. **R.** eo loquēte venerunt nūcij ad archisynagogā dicētes. **Q**uia fili a tua mortua est qd yltra veras magistz **H**oli. **L.** vexare illum **I**esus audito hoc verbo rēdit patri puella. **H**oli timere. tan tūmodo. **R.** crede et salua. **L.** erit. **Et.** **D.** cum venisset iesus in domū principis nō **D.** admisit quenqz se sequi nisi petrus et ia cobū et iohannē fratrē iacobi. **E**t vidit tur/ multū et flentes et eiulātes multū. et tibi cū nes. **D.** **F**lebāt **L.** autē omnes et plāgebāt illam. **At** ille dixit. **N**olite flere. qd. **R.** tur baminiz ploratis. **R**ecedite **D.** nō est mor tua puella sed dormit et deridebāt eum. **L.** scientes qd mortua est **I**psē. **R.** vero eiectz turbis assumit patrē. **R.** **L.** et matrē puel le que. **R.** secū erāt et ingrediūtur vbi puel la erat iacens. et manū puelle tenēs clama uit et **L.** ait. **R.** illi **T**habitacumi qd est in terpretatū. **P**uella tibi dico surge. **Et.** **L.** reuersus est spūs eius et surrexit cōtinuo et **R.** ambulabat et. **L.** iussit illi dare mādu carez. **R.** obstupuerūt stupore magno. **L.** parētes eius. **Q**uibz pcepit vehemēter **R.** ne. **L.** cui dicerēt. qd factū nemo. **R.** illud sciret. **Et.** **D.** exijt fama hec in yniuersaz terrā et. **R.** egressus inde abiit in patriam

suam. **Et** sequebant eū discipuli eius.

## De duobus cecis

illuminatis et de muto demoniaco **D.** ix

Lapitulum. xl.

**E**t trāsente inde iesus. secuti sunt eum duo ceci claman tes et dicentes. miserere nostri fili dauid. **C**um autē venis sent domū accesserūt ad eū ce ci. **Et** dixit eis iesus. **C**reditis qz hoc pos sum facere vobis? **D**icūt ei. **U**tiqz domie. **T**unc tetigit oculos eoz. **D**icens. **F**m fidē vestrā fiat vobis. **E**t aperti sunt oculi eoz rum. **Et** cōminatus est eis iesus dicens. **V**idete ne qd sciat. **I**lli autē exeūtes dif/ famauerūt illū per totā terrā illam. **E**gres/ sis autē illis. ecce obrulerūt illi hoīem mu tum habentē demoniū et eiecto demonio locut/ est mutus. **Et** mirate sunt turbe dis centes. **N**unqz apparuit sic in israel. **P**ha risei autē dicebāt. **I**n principe demonio/ rum eiecit demonia.

## De admiratōe tur/

barū super doctrina xpi. **D.** xij. **C**onso nat. **L.** iij. **R.** vi. **L.** xli.

**E**t facto sabbato cepit in synago/ ga docere. **Et** multi videntes ad mirabant in doctrina ei? dicētes. **U**nde huic hec omnia. que est sapia qd da ta est illi. et virtutes que p manū eius effi ciunt? **N**onne iste est fabri **D.** filius? **N**ō ne. **D.** **R.** mat ei? **D**icūt maria. et fratres ei? iacob et ioseph symon et iudas et sorores eius nonne omnes apud nos sunt? **Et** scan dalisabant ex eo. **I**esus autē dixit illis. **N**ō est propheta sine honore nisi in patria sua et in domo sua et in cognatōe **R.** sua. et nō poterat vllā virtutem ibi facere nisi pau cos infirmos impositis manibz curauit. et mirabat propter incredulitatē eorum.

## De iussione facta

discipulis rogare dominū messis mittere oparios **D.** ix. **R.** vi. **L.** xliij

**E**t circūbat. **R.** iesus oēs ci/ uitates et castella in circuitu **R.** do cēs. **D.** in synagogis eoz et pre/ dicans euangeliū regni. et curās oēm lan/ guoz et omnē infirmitatē. **V**idēs autem turbas misertus est eis quia erāt vexati et iacētes sicut oues nō habentes pastorem

# Unum ex quatuor

Tunc dixit discipulis suis. **H**ecis qđe multa oparij autē pauci. Rogate ergo dominū mellis vt mittat operarios in messem suam.

## De missione XII

apostolorū. **M.** x. et. xi. **R.** vi. **L.** iij.

Capitulum. c. l. iij.

**C**onuocatis. **L.** autē Iesus duodeci aplis cepit. **R.** eos binos mittere. **dedit** **L.** illis virtutē et potētem sup omnia demonia vt. **H.** eijcerēt et curarēt omnē languorē et omnē infirmitatē. **D.** uodecim autē apostolorū hec sunt nomia. **Pri**mus **Symon** qui dicit **Petrus** et **Andreas** frater eius. **Philippus** et **Bartholomeus** **Jacobus** zebedei. et **Johānes** frater eius. **Thomas** et **Mattheus** publicanus. **Jacobus** alpheiz et **Thaddeus** **Symon** cananeus et **Judas** scariotus qui tradidit eū. **H.** os duodecim misit Iesus predicare regnū dei et sanare infirmos. **p**recipiens eis et dicens. **I**n viā gentium ne abieritis et in ciuitates samaritanorū ne intraueritis sed potēte ad oves quę perierunt domus israel. **E**ūtes autē predicare dicentes quę appropinquant regnū celorum in finos curate mortuos suscite. **l**eprosos mūdare demones eijcite gratis accepistis gratis date. **N**olite possidere aurū neq; argentū **E**t precepit. **R.** eis ne quid tollerēt in viā nisi virgā tantum **E**t **L.** ait ad illos. **N**ihil tuleritis in viā neq; virgā neq; perā neq; panē neq; pecuniā neq; in zona es neq; **L.** duas tunicas habeatis neq; **H.** calciamēta sed **R.** calciatos sandalijs. **D.**ignus. **H.** est enī oparij cibo suo. **I**n quācūq; autē ciuitate aut castellum aut domū. **L.** intraueritis **I**ntrogate **H.** quis in ea dignus sit et ibi manetez inde. **L.** ne exeat **I**nterates **H.** autē domū. **s**alutate eā dicētes. **P**ax huic domui. **E**t si quidem fuerit domus illa digna veniet sup eam pax vestra. **S**i autē nō fuerit digna. **p**ax vestra ad vos reuertet. **E**t quicūq; nō receperit vos neq; audierit sermones vestros. et exiētes foras de domo vel ciuitate excutite puluē de pedibus vestris in testimoniū. **L.** sup illos **A**men